
 
 

RESOLUCIÓN 
 
 

El Decreto 18/2006 de 24 de enero, por el que se aprueba el Reglamento de Bienes de 
la Entidades Locales de Andalucía, establece en su art. 29 que estas entidades podrán aceptar 
patrocinios con el fin de promover la participación de iniciativas privadas en el desarrollo de fines 
de interés general, en los términos que establezca la correspondiente Ordenanza de Patrocinio. 

 
Con fecha 10 de septiembre de 2008, se publicó en el BOP nº 174, la Ordenanza 

Reguladora de Patrocinios Privados de Actividades Locales, que entró en vigor el siguiente día 1 
de enero de 2009. 

 
De acuerdo con el artículo 7 de la citada norma, las distintas Áreas y Organismos 

Autónomos Municipales han remitido al Área de Alcaldía  la información relativa a las diferentes 
actividades programadas para el año 2022, susceptibles de ser realizadas total o parcialmente 
mediante patrocinio, cuya relación se adjunta como anexo, las cuales se consideran de interés 
general. Esta relación de actividades debe ser publicada, a fin de promover la necesaria 
concurrencia de los posibles patrocinadores.  

 
En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 124.4.ñ) de la Ley 7/1985, de 2 de 

abril Reguladora de las Bases del Régimen Local y atendiendo al informe propuesta emitido por 
el Jefe del Servicio Económico Administrativo del Área de Alcaldía de fecha 13 de enero de 
2022. 

 
D I S P O N G O 

 
 
PRIMERO.- La aprobación de la relación de actividades detalladas en el Anexo, para su 

realización total o parcialmente mediante patrocinio durante el año 2022. 
 
SEGUNDO.- La publicación de lo dispuesto, al menos, en uno de los medios de 

comunicación de mayor difusión del municipio, así como en la página Web municipal. 
 
TERCERO.- El traslado de la Resolución de aprobación de la relación de actividades 

susceptibles de patrocinio a las Áreas y Organismos proponentes con el objeto de que 
promuevan, impulsen y difundan el patrocinio de cada una de ellas, cuya tramitación 
individualizada se publicará en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento y en su página Web, y 
seguirá el procedimiento previsto en los artículos 11 y 12 de la Ordenanza Municipal. 

 
 
CONFORME CON LOS ANTECEDENTES : EL ALCALDE PRESIDENTE:  DOY FE:  
El Jefe de Servicio Económico Administrativo . Francisco de la Torre Prados  El Titular del Órgano de Apoyo  
Antonio Mateos Sánchez       a la Junta de Gobierno Local o 
         funcionario delegado. 
 
 
 

 
 

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

T
E

O
S

 S
Á

N
C

H
E

Z
, A

N
T

O
N

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

3/
01

/2
02

2 
12

:4
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 D

E
 L

A
 T

O
R

R
E

 P
R

A
D

O
S

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
3/

01
/2

02
2 

20
:1

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
E

R
IN

O
 C

U
E

N
C

A
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

LE
JA

N
D

R
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
4/

01
/2

02
2 

10
:4

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 1
4/

01
/2

02
2 

14
:0

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

AYUNTAMIENTO

Libro: LRAYTO-2022/1

N. Orden: 2022/243

F. Incorporación: 14/01/2022 14:08

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
8J824P239MPLLC3D3V539WQFS en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
ANEXO 

 
RELACIÓN DE ACTIVIDADES  PROGRAMADAS PARA EL AÑO 2022 A REALIZAR TOTAL O 

PARCIALMENTE MEDIANTE PATROCINIO 
 

ÁREA – ORGANISMO ACTIVIDAD 

PRESIDENCIA 

Proyectos de promoción internacional de la ciudad 

Proyectos y actividades singulares de carácter 
deportivo, cultural, educativo, turístico, festivo o 
cualesquiera otro de interés social, que promuevan la 
participación privada en el desarrollo de fines de 
interés general 

Restauración y mantenimiento de bienes de carácter 
histórico, artístico o cultural 

 

CULTURA 

Exposiciones Salas del Archivo Municipal 

Exposiciones en el Museo del Patrimonio Municipal 
(MUPAM) 

Programas educativos del MUPAM 

Publicaciones del Área de Cultura 

Jornadas, seminarios, congresos y ciclos de 
conferencias 

Noches de Gibralfaro 

Programa de difusión que une la literatura y la música 

Aula de Historia: ciclo permanente de conferencias de 
historia 

Ciclo de Conferencias sobre los Clásicos y la 
Educación 

Festival Moraga Sound 

Teatro en Familia 

Campamentos Tipi Cultura 

Actividad de la Banda Municipal de Música: 
Temporada de conciertos (edición de boletines de 
promoción y programas de los conciertos), ciclo de 
conciertos para escolares (edición de material 
didáctico), posibles grabaciones discográficas o 

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

T
E

O
S

 S
Á

N
C

H
E

Z
, A

N
T

O
N

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

3/
01

/2
02

2 
12

:4
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 D

E
 L

A
 T

O
R

R
E

 P
R

A
D

O
S

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
3/

01
/2

02
2 

20
:1

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
E

R
IN

O
 C

U
E

N
C

A
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

LE
JA

N
D

R
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
4/

01
/2

02
2 

10
:4

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 1
4/

01
/2

02
2 

14
:0

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
8J824P239MPLLC3D3V539WQFS en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



videográficas, etc. 

Otras actividades de difusión musical 

Noche en blanco 

Programa de Rutas ex-céntricas 

Actividades culturales para la celebración del Trienio 
Liberal 

Ciclo de Encuentro con Autores de las Bibliotecas 
Públicas Municipales 

Actividades de animación a la lectura en las 
Bibliotecas Públicas Municipales como: Taller de 
escritura reflexiva, animación a la lectura con niños 
sordos, inclusión social a través de la lectura … 

IV Ciclo Club de Cultura Científica en Bibliotecas 

Talleres literarios con perspectiva filosófica en 
Bibliotecas 

Cursos lúdico-formativos en Bibliotecas 

Talleres de Cultura Local en Bibliotecas 

Actividades de fomento de la lectura bilingües en 
Bibliotecas 

VI Certamen de Teatro Suso de Marcos Premio 
Ciudad de Málaga 

 XVI Premio Málaga de Novela 

 XIV Premio Málaga de Ensayo 

 XXX Premio de Poesía Manuel Alcántara 

 Premios a la producción artística 

 Otros premios literarios 

 
Actividades de difusión del Patrimonio Histórico y 
Documental Municipal 

 
Restauración del Patrimonio Artístico y Documental 
Municipal 

 
IX Jornadas Técnicas de Archivos en la 
Administración Local 

 Celebración del Día Internacional de los Archivos 

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

T
E

O
S

 S
Á

N
C

H
E

Z
, A

N
T

O
N

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

3/
01

/2
02

2 
12

:4
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 D

E
 L

A
 T

O
R

R
E

 P
R

A
D

O
S

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
3/

01
/2

02
2 

20
:1

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
E

R
IN

O
 C

U
E

N
C

A
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

LE
JA

N
D

R
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
4/

01
/2

02
2 

10
:4

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 1
4/

01
/2

02
2 

14
:0

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
8J824P239MPLLC3D3V539WQFS en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
Programas educativos en la Alcazaba y el Castillo de 
Gibralfaro y confección de material didáctico 

 

Otras actividades culturales en diversos espacios de 
la ciudad (semanas culturales, exposiciones, 
exposiciones en la calle, intervenciones e 
instalaciones de calle, conciertos, representaciones 
teatrales, recitales poéticos y perfomances) 

 
Programa de actividades de la Agencia para la 
gestión de la Casa Natal de Pablo Ruiz Picasso y 
otros equipamientos museísticos y culturales 

 

EDUCACIÓN 

Programas Educativos Municipales 

Premio de Literatura Infantil Ciudad de Málaga 

Premios de Educación Ciudad de Málaga 

Concurso de Relatos Cortos de Educación 
Permanente 

Día Internacional de Ciudades Educadoras 

 Programa “Málaga educa en verano” 

 
Jornadas, seminarios, congresos y ciclos de 
conferencias 

 
Otras actividades educativas que incidan en la mejora 
de la educación de los ciudadanos 

 Conmemoraciones de interés educativo 

 

SERVICIOS OPERATIVOS, RÉGIMEN INTERIOR, 
PLAYAS Y FIESTAS 

Iluminación decorativa de navidad 2022 

Diversas fiestas promocionales de la ciudad 2022 

Feria 2022 

Actuaciones en Navidad 2022 

Cabalgata de Reyes 

 Actividades de Playas 2022 

 
Diversas actividades para la reactivación económica 
de la ciudad 2022 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

T
E

O
S

 S
Á

N
C

H
E

Z
, A

N
T

O
N

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

3/
01

/2
02

2 
12

:4
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 D

E
 L

A
 T

O
R

R
E

 P
R

A
D

O
S

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
3/

01
/2

02
2 

20
:1

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
E

R
IN

O
 C

U
E

N
C

A
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

LE
JA

N
D

R
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
4/

01
/2

02
2 

10
:4

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 1
4/

01
/2

02
2 

14
:0

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
8J824P239MPLLC3D3V539WQFS en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



TURISMO 

 

Revistas, planos, folletos publicitarios y otras 
publicaciones 

Acciones dirigidas a los Congresos de la Ciudad de 
Málaga 

Acciones dirigidas a la Promoción Turística de la 
Ciudad de Málaga 

Acciones dirigidas a la Captación de Inversiones 

Encuentros profesionales del sector turístico y 
captación de inversiones 

Premios, becas y concursos 

 Eventos especiales de promoción de la ciudad 

 
Presencia en medios y redes sociales de las acciones 
de promoción de la ciudad 

 
Visita de familiarización de profesionales del sector 
turístico 

 Merchandising 

 

DISTRITOS MUNICIPALES 

 

Promoción de actividades culturales, deportivas, 
lúdicas, festivas y cualesquiera otras de interés social 
en los distritos municipales 

Promoción de festejos y ferias patronales, populares 
o tradicionales 

 

 

DERECHOS SOCIALES, IGUALDAD, 
ACCESIBILIDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS 

Proyectos y actividades de acción social directamente 
relacionados con la atención de necesidades básicas 
de sectores de población especialmente vulnerables 

Acciones de promoción y prevención de las personas 
mayores a través de talleres, ofertas formativas y 
acciones socio-culturales: Talleres de Memoria y 
Demencia, Días Internacional de las Personas 
Mayores, Semana del Mayor y Programa de atención 
a personas mayores que viven solas 

Proyectos y acciones en materia de Igualdad de 
Género, Diversidad Familiar y Sexual 

Proyectos y acciones enmarcadas en promover la 
información y sensibilización de la ciudadanía, 
fundamentalmente niños y niñas, en el ámbito de la 

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

T
E

O
S

 S
Á

N
C

H
E

Z
, A

N
T

O
N

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

3/
01

/2
02

2 
12

:4
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 D

E
 L

A
 T

O
R

R
E

 P
R

A
D

O
S

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
3/

01
/2

02
2 

20
:1

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
E

R
IN

O
 C

U
E

N
C

A
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

LE
JA

N
D

R
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
4/

01
/2

02
2 

10
:4

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 1
4/

01
/2

02
2 

14
:0

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
8J824P239MPLLC3D3V539WQFS en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



discapacidad. Programas de prevención, promoción y 
participación en el ámbito de la discapacidad 

Proyectos y actividades en materia de prevención, 
drogodependencia y adicciones, con jóvenes, 
mujeres y los distintos colectivos especialmente 
vulnerables 

Programas y actividades de apoyo a la familia para 
acciones socio educativas en Periodo no lectivo, para 
niños y niñas: Semana Blanca y Educa en Verano 

Programas y actividades de carácter socio educativo, 
con el objetivo de dotar a niños, niñas y jóvenes, de 
formación específica para una cualificación 
profesional que les permita su incorporación laboral 

Promoción de Acciones en Feria, tanto para las 
personas mayores en la caseta municipal El Rengue 
como para favorecer la autonomía para personas con 
movilidad reducida 

Acciones de Dinamización Comunitaria en zonas de 
actuación preferentes en la ciudad: Trinidad Perchel 
(Semana popular y Navidades en los Corralones) así 
como otras zonas de la ciudad objeto de intervención 
prioritaria de los Servicios Sociales 

Aulas de Educación Familiar y acciones socio 
educativas encaminadas a la igualdad de 
oportunidades 

 

Acciones de prevención y promoción de salud 
comunitaria, enmarcadas en el Plan Municipal 
“Málaga Ciudad Saludable” y Programa Municipal 
Málaga Cardio Saludable 

 

Programas de apoyo a las familias malagueñas en la 
línea de cobertura de necesidades básicas Programa 
de atención al colectivo vulnerable de Personas sin 
hogar 

 

Programas de investigación social desarrollados por 
el Área de Derechos Sociales o donde ésta colabore 
con entidades educativas, administrativas o de 
carácter investigador 

 

SOSTENIBILIDAD MEDIOAMBIENTAL 
Proyecto de Parques Caninos en la Ciudad de 
Málaga 

Programa de fomento de la adopción de animales del 

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

T
E

O
S

 S
Á

N
C

H
E

Z
, A

N
T

O
N

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

3/
01

/2
02

2 
12

:4
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 D

E
 L

A
 T

O
R

R
E

 P
R

A
D

O
S

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
3/

01
/2

02
2 

20
:1

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
E

R
IN

O
 C

U
E

N
C

A
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

LE
JA

N
D

R
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
4/

01
/2

02
2 

10
:4

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 1
4/

01
/2

02
2 

14
:0

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
8J824P239MPLLC3D3V539WQFS en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Centro Zoosanitario Municipal 

Actividades de concienciación y educación en la 
tenencia de animales de compañía 

Apoyo a la creación de huertos urbanos 

Proyecto Camaleón 3ª Fase 

Actividades de divulgación y concienciación 
medioambiental 

Campañas de concienciación sobre contaminación 
acústica por ocio nocturno 

Creación y mejoras de Zonas Verdes de la Ciudad 

Mejora zonas verdes Jardín Botánico 

Ediciones y publicaciones 

Actividades museísticas y expositivas 

Actividades pedagógicas, didácticas y formativas 

 Actividades congresuales, seminarios y conferencias 

  

 
Proyectos de promoción y dinamización de los 
mercados municipales 

COMERCIO, GESTIÓN DE LA VÍA PÚBLICA Promoción del comercio 

Y FOMENTO DE LA ACTIVIDAD EMPRESARIAL 

Promoción de eventos que contribuyan a fortalecer el 
tejido productivo de la ciudad 

 

  

JUVENTUD 

Proyectos de fomento del arte y creación artística de 
los jóvenes: 

 Muestras Culturales para Jóvenes 
“MálagaCrea 2022”. Entre las actividades 
que generan este certamen destacamos: 
-Pasarela con desfile, en un espacio de la 
ciudad de Málaga por determinar, de la 
Muestra Joven de Moda 
-Conciertos de MálagaCrea Rock en La 
Caja Blanca 
-Final Muestra de Gastronomía Joven en un 
restaurante de la ciudad de Málaga por 
determinar 
-Exposición y proyección de obras de artes 

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

T
E

O
S

 S
Á

N
C

H
E

Z
, A

N
T

O
N

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

3/
01

/2
02

2 
12

:4
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 D

E
 L

A
 T

O
R

R
E

 P
R

A
D

O
S

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
3/

01
/2

02
2 

20
:1

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
E

R
IN

O
 C

U
E

N
C

A
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

LE
JA

N
D

R
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
4/

01
/2

02
2 

10
:4

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 1
4/

01
/2

02
2 

14
:0

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
8J824P239MPLLC3D3V539WQFS en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



visuales en el CACMA 
-Exposición y proyección de obras de artes 
visuales en La Caja Blanca 
-Representación de finalistas de Artes 
Escénicas en el Teatro Cervantes 
-Concierto de finalistas de Jóvenes 
Intérpretes en el Teatro Cervantes 
-Exposición de los finalistas de la Muestra 
Joven de Cómic en una sala de la ciudad de 
Málaga 
-Proyección de finalistas de la Muestra 
Joven Audiovisual en La Caja Blanca 
-Lectura finalistas de la Muestra de 
Literatura Joven 
-Impresión de las publicaciones MálagaCrea 
2022: 
Libro de Microrrelatos 
Libro de Narrativa Breve y Poesía 
Fanzine de Comic o Recetario de 
Gastronomía 
-Grabación, edición y postproducción 
audiovisual de las distintas actividades que 
genera el programa MálagaCrea: 
Pasarela de Moda 
Conciertos MálagaCrea Rock 
Conciertos Jóvenes Intérpretes 
Lectura de finalistas de Literatura 
Representaciones de Artes Escénicas 
Exposiciones de Artes Visuales 
Exposiciones de Cómic 
Final de Gastronomía 
Entregas de Premios 

 Ayudas a la producción artística: Escena 
Joven, Audiovisual Joven,  Exposición 
Joven y Estreno Joven para el año 2022 

 Concurso de Grafitis 2022 
 Programación actividades en centro 

municipal para la creación y arte joven La 
Caja Blanca 

 
Auditorium – Teatro del centro municipal para la 
creación y el arte joven “La Caja Blanca” 

 
“Programa Directos La Caja Blanca”. Conciertos en el 
Auditorio y videos 

 

Programa de actividades 2022 para el fomento de 
hábitos de ocio saludables en la población juvenil 
malagueña: “Gymkhana Destino Cultura”, programas 
de ocio nocturno alternativo: “Alterna en la Movida”, 
“Campamentos de verano de inmersión lingüística” y 
“Jóvenes y naturaleza” 

 
Conciertos de grupos del panorama nacional e 
internacional: “Explanada de la Juventud Feria de 
Málaga 2022” F

irm
ad

o 
po

r:
 M

A
T

E
O

S
 S

Á
N

C
H

E
Z

, A
N

T
O

N
IO

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
3/

01
/2

02
2 

12
:4

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 D
E

 L
A

 T
O

R
R

E
 P

R
A

D
O

S
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

3/
01

/2
02

2 
20

:1
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 M

E
R

IN
O

 C
U

E
N

C
A

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 A
LE

JA
N

D
R

O
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

4/
01

/2
02

2 
10

:4
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

4/
01

/2
02

2 
14

:0
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
8J824P239MPLLC3D3V539WQFS en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
Oferta Formativa del área de Juventud 2022 como 
complemento a la formación reglada 

 Programación de Idioma Joven 2022 

 
“Programa Málaga Conduce 2022”, ayudas 
económicas para la obtención del carnet de conducir 

 

Jornadas y actividades de carácter preventivo 
dirigidas a los adolescentes de la ciudad: Concursos 
preventivos, “Plan de dinamizadores juveniles” y 
Servicio de mediadores preventivos 

 
Programa para el fomento de la emancipación juvenil 
“Actívate para la Emancipación” 

  

COMUNICACIÓN 
XIII Edición de los Premios de Periodismo “Ciudad de 
Málaga” 

  

 Impulso a la participación ciudadana 

PARTICIPACIÓN CIUDADANA,  Promoción y formación del voluntariado malagueño 

MIGRACIÓN, ACCIÓN EXTERIOR, COOPERACIÓN 
AL DESARROLLO, 

Atención legal e integración de la población extranjera 
residente en la ciudad 

TRANSPARENCIA Y BUEN GOBIERNO 
Formación y sensibilización de la ciudadanía en 
Objetivos de Desarrollo Sostenibles (ODS) – Agenda 
2030 

 Impulso a iniciativas de innovación social 

  

 Centre Pompidou Málaga 

 Colección del Museo Ruso de San Petersburgo 

 Museo Casa Natal Picasso 

 Exposiciones 

 Conferencias, seminarios y congresos 

 Actividades de difusión y páginas web 

AGENCIA PÚBLICA PARA LA GESTIÓN DE  Publicaciones 

LA CASA NATAL DE P.R. PICASSO Y Actividades de mediación cultural y educativas 

OTROS EQUIPAMIENTOS  Octubre Picassiano F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

T
E

O
S

 S
Á

N
C

H
E

Z
, A

N
T

O
N

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

3/
01

/2
02

2 
12

:4
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 D

E
 L

A
 T

O
R

R
E

 P
R

A
D

O
S

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
3/

01
/2

02
2 

20
:1

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
E

R
IN

O
 C

U
E

N
C

A
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

LE
JA

N
D

R
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
4/

01
/2

02
2 

10
:4

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 1
4/

01
/2

02
2 

14
:0

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
8J824P239MPLLC3D3V539WQFS en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



MUSEÍSTICOS Y CULTURALES Actividades del Día Internacional de los Museos 

 Conciertos 

 Representaciones teatrales y perfomances 

 Tertulias poéticas y literarias 

 Ciclos de cine 

 Talleres didácticos, artísticos, poéticos y literarios 

 
Actividades formativas relacionadas con el arte, la 
cultura y la gestión cultural 

  

 Plataforma 090 

 Málaga Sport Destination 

 Deporte en Feria 

DEPORTE Navidad Deportiva 

 Día de la Bicicleta 

 Carrera Urbana Ciudad de Málaga 

 Campaña de Natación Escolar 

 Campaña Escolar Cero Ahogados 

 Programa Deportivo para Mayores 

 Programa Deportivo para Adultos 

 Programa Escolar Pequesenda 

 Programa de Senderos en Familia 

 Programa Obesidad Infantil 

 Juegos Deportivos Municipales 

 Programas de Salud y Deporte 

 Verano Deportivo 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

T
E

O
S

 S
Á

N
C

H
E

Z
, A

N
T

O
N

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

3/
01

/2
02

2 
12

:4
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 D

E
 L

A
 T

O
R

R
E

 P
R

A
D

O
S

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
3/

01
/2

02
2 

20
:1

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
E

R
IN

O
 C

U
E

N
C

A
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

LE
JA

N
D

R
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
4/

01
/2

02
2 

10
:4

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 1
4/

01
/2

02
2 

14
:0

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
8J824P239MPLLC3D3V539WQFS en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.


